
 

 
 C O M U N E  D I  C U R I N G A 

Provincia di Catanzaro 
 

R.G. n. 255  del  14 LUG. 2016 
 

AREA  LAVORI PUBBLICI /MANUTENZIONE/ EDILIZIA PRIVA TA  
 

DETERMINAZIONE N 131  DEL  07/07/2016 
 

OGGETTO: Liquidazione  spesa  ditta   Agroirrigazione  per manutenzione    rete idrica.   
_______________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  Premesso che: 
- La condotta idrica  comunale  , connotata da un alto grado di obsolescenza ,necessità  di  

continui  interventi di manutenzione  , impegnando sempre maggiori risorse del bilancio 
comunale, nonostante si proceda con mezzi e personale propri; 

- che nella realizzazione dei lavori di riparazione direttamente eseguiti dai dipendenti 
dell’Area Tecnica, si rende necessario, giornalmente, utilizzo di  tratti di tubazioni, ricambi, 
materiale di consumo, minuterie e altro materiale del quale non è economicamente 
conveniente effettuare sufficienti scorte e riserve per ogni tipologia, misura e caratteristiche; 

- che detti interventi di riparazione sono effettuati sempre in condizioni di urgenza e, 
generalmente, mediante la temporanea sospensione del funzionamento del servizio e che, 
pertanto, occorre intervenire con tempestività e velocità di esecuzione per ripristinare la 
regolarità dello stesso nelle zone interessate dal disservizio; 

- Con determina n.  42 del 18/02/2016 veniva  impegnata  la spesa che  per la manutenzione  
della rete idrica comunale   per acquisizione di materiale vario per un importo di € 900,00 
(materiale di ricambio di modesta entità  quali collare, raccordi, riduzioni di sezione, 
manicotti, guarnizioni, tappi, ecc.); 

- Considerato che la fornitura è stata regolarmente effettuata per un importo di € 854,11  ; 

- Vista la fattura n. 3/3 del 07/04/2016 di € 854,11 trasmessa dalla ditta Agroirrigazione  di  
Crisafulli Felicia -Curinga   

- Ritenuto dover disporre la relativa liquidazione ; 
Visti : 

- lo Statuto comunale, 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267; 

    
DETERMINA 

 
1) liquidare  la somma di € 854,11 alla ditta Agroirrigazione  di  Crisafulli Felicia -Curinga  per 
lavori   di manutenzione  della rete  idrica  comunale , ai sensi dell’art. 125 , comma 1 del D.lgvo 
163/2006, in   economia diretta  , a saldo della fattura n. 3/3 del 07/04/2016  
2) l’interevento ha il seguente codice CIG XF441847DEC   



3)il Codice Univoco Ufficio per tale intervento è : 8W8HQ1 
6) Fare fronte alla spesa  di € 854,11  con lo stanziamento di € 900,00sul . 3490/1 “ Manutenzione   
rete idrica “ giusto impegno di spesa determina n. 42 DEL  18/02/2016 
                                                                                             Il Responsabile dell’area   
                                                                                             F. to : Arch. Nicola Vasta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,  14/07/2016 

                                                                     Il Responsabile dell’Area Finanziaria                                                                

                                                                           F. to : Dott. Umberto Ianchello  

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  15/07/2016 

                                                                                           

                                                                                     Il Responsabile dell’Albo                                                            

                                                                                      F.to  Dott. Giuseppe GULLO    

   
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,      15/07/2016                      

                                                                                                                       Il Segretario Comunale 

 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


